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GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE USTAWĘ CHRONIĄCĄ WŁAŚCICIELI 
MIESZKAŃ W STANIE NOWY JORK PRZED KRADZIEŻĄ PRAW WŁASNOŚCI DO 

NIERUCHOMOŚCI  
  

Ustawa S.6577/A.6656 zwiększa ochronę przed kradzieżą praw własności do 
nieruchomości przez upoważnienie prokuratora generalnego i lokalnych 

prokuratorów okręgowych prowadzących dochodzenia lub spory sądowe w tego 
rodzaju sprawach do wstrzymywania postępowań eksmisyjnych i sporów 
dotyczących praw własności. Rozszerza też listę przestępstw, w związku z 

którymi prokuratorzy mogą stwierdzać nieważność fałszywych dokumentów 
dotyczących sprzedaży i pożyczek.  

  
Mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą zgłaszać przypadki kradzieży praw własności 
do nieruchomości do biura prokuratora generalnego, dzwoniąc pod numer 800-

771-7755 lub składając skargę w tym miejscu  
  

  
Gubernator Kathy Hochul podpisała ustawę chroniącą mieszkańców stanu Nowy Jork 
przed kradzieżą praw własności do nieruchomości, czyli praktyką polegającą na 
wyłudzaniu od właścicieli tytułów własności do ich mieszkań i domów. Ustawa 
S.6577/A.6656 zwiększa ochronę przed kradzieżą praw własności do nieruchomości 
przez upoważnienie prokuratora generalnego i lokalnych prokuratorów okręgowych 
prowadzących dochodzenia lub spory sądowe w tego rodzaju sprawach do 
wstrzymywania postępowań eksmisyjnych i sporów dotyczących praw własności. 
Rozszerzona została też lista przestępstw, w związku z którymi prokuratorzy mogą 
stwierdzać nieważność fałszywych dokumentów dotyczących sprzedaży i pożyczek. 
Gubernator Hochul podpisała nową ustawę w Brooklynie w towarzystwie prokurator 
generalnej, członków legislatury, prawników i ofiar kradzieży praw własności do 
nieruchomości.  
  
„Ta ustawa jest naszym najmocniejszym jak dotąd narzędziem do walki z kradzieżą 
praw własności do nieruchomości. Liczymy na to, że przywróci ona nadzieję w sercach 
tysięcy właścicieli mieszkań i domów w stanie Nowy Jork” – powiedziała gubernator 
Hochul. „W wyniku wyłudzeń praw własności do nieruchomości ciężko pracujący 
mieszkańcy stanu Nowy Jork tracą własne miejsca zamieszkania i często muszą wraz z 
rodzinami opuszczać swoje społeczności – szczególnie w dzielnicach zamieszkałych 
przez osoby o ciemnym kolorze skóry. Przepisy zapisane w nowej ustawie pozwalają 
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właścicielom nieruchomości i organom ścigania walczyć z tym procederem i chronić 
rodziny, domy oraz całe społeczności. Dziękuję prokurator generalnej James i 
sponsorom ustawy za pomoc w realizacji naszej misji, jaką jest ochrona właścicieli 
nieruchomości w stanie Nowy Jork, a także za wsparcie konsekwentnych działań mojej 
administracji na rzecz walki z oszustwami, fałszerstwami i nadużyciami”.  
  
Prokurator generalna stanu Nowy Jork, Letitia James, powiedziała: „Kradzieże 
praw własności do nieruchomości pozbawiają mieszkańców stanu Nowy Jork – 
zwłaszcza osoby starsze i kolorowe – pokoleniowego majątku, którego podstawą jest 
własne miejsce zamieszkania. Przestępcy zmuszają swoje ofiary do znoszenia 
upokarzających i przerażających okoliczności, często eksmitując rodziny z ich własnych 
mieszkań. Dlatego właśnie przygotowałam i wprowadziłam w życie rozbudowane 
przepisy mające na celu rozwiązanie tego problemu i ochronę praw mieszkańców stanu 
Nowy Jork, a także nakazałam swojemu biuru ściganie sprawców i edukowanie 
społeczeństwa na temat tego rodzaju przestępstw. Dziękuję senatorowi Kavanaghowi i 
członkini zgromadzenia Weinstein za sponsorowanie tej ustawy i jestem wdzięczna 
gubernator Hochul za jej podpisanie. Reformy wprowadzone w ramach nowej ustawy 
pomogą chronić mieszkańców stanu Nowy Jork i umożliwią skuteczniejszą walkę z 
przestępcami próbującymi odebrać im prawa własności do nieruchomości oraz 
pozbawić majątku i marzeń”.  
  
Kradzież praw własności do nieruchomości polega na przejęciu tytułu prawnego do 
czyjegoś mieszkania lub domu bez wiedzy lub zgody właściciela. Najczęściej wygląda 
to tak, że oszust podrabia podpis właściciela na akcie notarialnym i składa go u 
urzędnika hrabstwa. Właściciel nieruchomości może też nieświadomie przepisać 
własność na oszusta. Według Biura Szeryfa Miasta Nowy Jork w ciągu ostatnich 
dziesięciu lat w mieście złożono co najmniej 3500 skarg dotyczących kradzieży praw 
własności do nieruchomości.  
  
Ustawa S.6577/A.6656 wprowadza kilka nowych środków wzmacniających ochronę 
mieszkańców stanu Nowy Jork przed kradzieżą praw własności do nieruchomości. 
Upoważnia ona prokuratora generalnego, lokalnych prokuratorów okręgowych i innych 
przedstawicieli organów ścigania prowadzących dochodzenia w sprawie kradzieży praw 
własności do nieruchomości do zawieszania wszelkich postępowań sądowych 
dotyczących własności lub tytułu prawnego do nieruchomości – takich jak przejęcia, 
eksmisje i spory dotyczące własności – oraz nakłada na sądy obowiązek wydania 
zgody na zawieszenie, jeśli dochodzenie jest w toku lub zostało wszczęte postępowanie 
cywilne lub karne z urzędu. Po ustaleniu prawdopodobnej przyczyny lub wniesieniu 
zarzutów karnych prokurator generalny i prokuratorzy okręgowi mogą teraz złożyć 
zawiadomienie o toczącym się postępowaniu, które będzie stanowić „czerwoną flagę” 
informującą kupujących i pożyczkodawców o problemach związanych z tytułem 
własności i pozwoli powstrzymać kolejne transakcje.  
  
Ustawa zwiększa również uprawnienia prokuratorów w zakresie unieważniania 
oszukańczych instrumentów związanych z własnością i udziałami w nieruchomościach 
poprzez rozszerzenie listy przestępstw, które mogą być podstawą do unieważnienia 



tych instrumentów i – po raz pierwszy – umożliwienie podejmowania tego rodzaju 
działań przez prokuratora generalnego (oprócz prokuratorów okręgowych).  
  
Ponadto – o ile pozwany nie udowodni, że było inaczej – w sporach cywilnych 
dotyczących własności ustawa wprowadza domniemanie, że przeniesienie praw 
własności było nieuczciwe, jeśli strona dokonująca przeniesienia została skazana za 
kradzież praw własności do nieruchomości lub inne oszustwo w odniesieniu do tej 
nieruchomości. Ma to pomóc ofiarom tego rodzaju przestępstw w walce o zachowanie 
praw własności w sądzie cywilnym. Ustawa określa również, że kupujący lub 
pożyczkodawca zostali powiadomieni o oszustwie, jeśli faktycznie wiedzieli lub powinni 
byli wiedzieć, że doszło do oszustwa. Ma to pomóc ofiarom w unieważnieniu 
przeniesienia praw własności, gdy kupujący lub pożyczkodawcy powinni byli wiedzieć o 
oszustwie.  
  
Ponadto nowe przepisy rozszerzają ochronę wynikającą ze stanowej Ustawy o 
zapobieganiu kradzieży kapitału własnego (Home Equity Prevention Act), która określa 
zasady sprzedaży domów i mieszkań przejętych lub obciążonych zastawem na skutek 
niewywiązywania się z płatności, aby umożliwić właścicielom nieruchomości anulowanie 
każdej umowy sprzedaży ich własności, jeśli znajduje się ona na liście dłużników 
przedsiębiorstw użyteczności publicznej.  
  
Senator stanowy, Brian Kavanagh, powiedział: „Nowa ustawa naprawia liczne 
niedociągnięcia w naszym systemie prawnym, których skutkiem było wiele zuchwałych 
kradzieży praw własności do nieruchomości i które uniemożliwiały sprawiedliwe 
rozstrzyganie tego rodzaju spraw. To wielkie zwycięstwo dla wielu mieszkańców stanu 
Nowy Jork, którzy zostali pozbawieni swoich nieruchomości w wyniku kradzieży często 
wymierzonych przeciwko całym społecznościom. Podpisana dziś ustawa pomoże też 
kolejnym potencjalnym ofiarom. Dziękuję moim kolegom z legislatury za pracę włożoną 
w przygotowanie i przyjęcie projektu ustawy, a w szczególności sponsorom: członkini 
Zgromadzenia Helene Weinstein i senatorowi Zellnorowi Myrie. Podziękowania należą 
się również prokurator generalnej Letitii James za jej zdecydowany głos oraz pomoc w 
postaci zasobów i wiedzy prawniczej, licznym agencjom i urzędnikom publicznym, 
organizacjom świadczącym usługi prawne i aktywistom, którzy zeznawali podczas 
przesłuchania w Senacie będącego inspiracją dla tej ustawy. Przede wszystkim jednak 
dziękuję wszystkim tym, którzy podzielili się własnymi bolesnymi historiami o tym, jak 
padli ofiarą kradzieży. Na koniec pragnę podziękować gubernator Kathy Hochul za 
podpisanie tej ustawy i konsekwentne działania na rzecz sprawiedliwości”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Helene Weinstein, powiedziała: „Ofiarami kradzieży praw 
własności do nieruchomości padają często najbardziej bezbronni mieszkańcy stanu 
Nowy Jork: starsi właściciele domów i mieszkań, którzy posiadają nieruchomości, ale 
nie mają pieniędzy. Cieszę się, że mogłam współpracować z senatorem Kavanaghem 
podczas prac nad projektem ustawy, która wprowadza nowoczesne rozwiązania 
umożliwiające prokuratorowi generalnemu, szeryfom miejskim i prokuratorom 
okręgowym w Nowym Jorku walkę z oszustami i ochronę praw właścicieli mieszkań. 
Jestem szczególnie wdzięczna za udaną współpracę z prokurator generalną James 



przy tworzeniu tej ustawy i dziękuję gubernator Hochul za wsparcie w walce z tymi 
okrutnymi i bezdusznymi przestępstwami”.  
  
Prokurator okręgowy Brooklynu, Eric Gonzalez, powiedział: „Oszuści 
dopuszczający się kradzieży praw własności do nieruchomości często atakują 
najbardziej bezbronne osoby w naszych społecznościach, które przez długi czas 
musiały się zmagać z dodatkowymi problemami spowodowanymi niedoskonałymi 
przepisami. Nowa ustawa wprowadza nowe narzędzia do ochrony właścicieli 
nieruchomości przed kradzieżą praw własności, aby zapobiec eksmisji ofiar z ich 
własnych domów i pomóc prokuratorom w dochodzeniu sprawiedliwości. Wyrażam 
uznanie dla gubernator Hochul za podpisanie tego nowego, ważnego aktu prawnego 
oraz dziękuję członkini Zgromadzenia Weinstein i senatorowi Kavanaghowi za ich 
inicjatywę”.  
  
Mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą zgłaszać przypadki kradzieży praw własności do 
nieruchomości i innych oszustw do biura prokuratora generalnego, dzwoniąc pod 
numer 800-771-7755 lub składając skargę w tym miejscu.  
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